VII. Atque illa quidem de matrimoniiis quæ ex iusta vel iniusta causa dissoluuntur ^{c. 13.} in fin.

C tuimus, & omnia quæ ad supradictos casus pertinent iudicari & decidi ex hac nostra constitutione decernimus.

D Si quis autem vxorem suam ^{Cap. 14.} flagellis aut lignis ceciderit, absque aliqua earum causarum quas contra uxores sufficere ad dissoluendum matrimonium iussimus, matrimonium quidem dissolui ob id nolumus: maritus autem qui absque eiusmodi causa flagris aut lignis cæcidisse vxorem suam coniunctus fuerit, pro hac contumelia ex alia substantia sua tantum uxori, etiam constante matrimonio præstet, quantum facit tertia pars donationis ante nuptias.

E e

C. 15. His insuper addimus, ut si A quis aliquem suspectum habeat, quod forte velit vxoris suae castitati illudere, & tres illi testationes in scriptis habitas destinauerit habentes testimonia trium idoneorum testium, & post has testationes in scriptis deprehenderit eum cum uxore sua, si quidem in domo sua, vel uxoris, vel adulteri, vel in popinis, vel in suburbanis, liceat marito illum propriis manibus occidere, nullo exinde imminente ei periculo. Sin autem in alio loco eum deprehenderit cum uxore sua colloquentem, non minus quam tribus idoneis testibus conuocatis, per quos probare possit quod ipsum cum uxore sua deprehederit, tradat magistratui de criminibus cognoscenti: ille autem si reuera cognouerit post tres testationes in scriptis habitas, eum esse cum uxore eius deprehensum, eum quidem quasi ex hoc solo in crimen adulterij inciderit, nulla alia probatione requisita puniat, marito autem liceat suam vt voluerit uxorem accusare, & secundum leges crimen exsequi.

S. 1. Quoniam autem nonnulli reperiuntur ita impij, vt in venerandis etiam domibus audeant se tantis immiscere flagitiis, & illic de peccatis inire consiliū, vbi qui Deum

Πρὸς Τύποις δὲ κάκενο τεστίδει μὴν, ὡς εἴπερ οὐς ψωπίδιον θνὰ ὡς εἰὸς Βουλευαῖ τῇ τῆς ιδίας γαμετῆς συμπάξα σωφροσώη, καὶ τραγελίας αὐτῷ ἐγέρθοις πρεῖς ἐκπέμψεις μῆτράς αὐτῶν αἵξιοτίσων, γύμνη πάντας τὰς πρεῖς ἐγέρθοις διαμήτρειας δύροι αὐτῷ σωτηρίαν πατεῖσαι τῇ έαυτῇ γαμετῇ, εἰ μὴ εἰς Φίδιον οὐκον ἢ Φίδιον τῆς γυναικὸς, ἢ τῷ μοιχῳ, ἢ σὺ τεστίναις, ἢ ἐν τεφασίοις, εἰ δὲ αὐταῖς τῷ αὐτρὶ ταῖς οἰκείαις χερσὶ τοιούτοις αὐτελεῖν, οὐδένα κίνδυνον συντεθεν δύλαζεμένω. εἰ δὲ σὺ ἀλλω τόπῳ τῷ Τιοδτον δύροι μή τῇ έαυτῇ γαμετῆς διαλεγέμενον, ἐπὶ ἐλασθον τῷ τελείῳ μῆτρας αἵξιοτίσων συκαλευμένων, διὸ ἀνδροδεῖξαι διωταῖς ὅπι πρὸ αὐτῷ μή τῆς έαυτῇ γαμετῆς δύρε, τῷ αρρώντι παρεδιδόνται τῷ τῷ ἐγκλήματα ἔχεται σπεῖνον δὲ ταῖς διλησίαις γνώσκοντα μή ταῖς δύεις ἐγέρθοις διαμήτρειας, τῷ Τιαντῇ γυναικὶ τόπον σωματεῖνται, Φίδιον Τιοδτον αὐτὸν μόνου Τύπου τῷ τῆς μοιχείας ἐγκλήματα ψωπεύονται, μηδέμιας ἀλλις ζητουμένης διποδεῖξεως θηραρεῖασαι, αὐταῖς δὲ εἰ δὲ αὐτρὶ ὡς αὐτὸν Βουληται τῆς ιδίας γαμετῆς κατηγρεῖν, καὶ κατὰ τὸν νόμον τῷ ἐγκλήματι ἐπεξιέναι.